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                                                                                             Krobia, dnia 26 maja 2015 r. 

 
 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr  VIII/2015 
  
                  z   VIII sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,  
                  w dniu  13 maja 2015 r. w Urzędzie Miejskim  w Krobi     
=========================================================  
                   godzina rozpoczęcia :    18.00 
                    godzina zakończenia :    19.00 
                 Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 14 radnych, 

nieobecna : Renata Szulc.  
                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 
1.  Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 

                   2.   Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia. 
                                        
              Porządek obrad sesji : 
              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Interpelacje i zapytania radnych 
4. Rozpatrzenie  projektów  uchwał w sprawie :  

a) wyrażenia woli do przystąpienia do opracowania i wdrażania planu 
gospodarki niskoemisyjnej, 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015. 
 

        5.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
6.  Wolne głosy i wnioski. 

        7.  Zakończenie.   
          

  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kubiak. 
 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   
     Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu.                                 

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  
Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 14 radnych, nieobecna 
Renata Szulc,  wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.   

 

     Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 
     Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.  
                  
     Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.   
     Nie zgłoszono.  
 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  
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a) wyrażenia woli do przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 
niskoemisyjnej. 
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił podinspektor M. Krzyżostaniak.  
Burmistrz : plan zakłada pewną strategię działania na terenie gminy w tym zakresie. Na 
pewno może być dokumentem przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych realizując  
przedsięwzięcia takie jak termomodernizacja obiektów, a kilka takich bierzemy pod uwagę. 
Podobnie jest z realizacją inwestycji związanymi z odnawialnymi źródłami energii.                        
W związku z tym założeniami zasadne jest przygotowanie takiego planu, ponieważ jeśli 
pojawi się szansa na dofinansowanie możliwe będzie wnioskowanie o takie środki, dlatego 
proszę o przyjęcie tej uchwały w trybie nadzwyczajnym.  
K. Perdon : rozumiem, że związane to będzie z pozyskaniem środków, lecz czy istnienie 
tego planu nie będzie nakładało na nas z góry określonych obowiązków, a będzie to 
skutkowało tym, że konieczne będzie planowanie  środków w budżecie. 
Burmistrz : sytuacja podobna będzie jak Plany Odnowy Miejscowości, że z chwilą jego 
powstania nie wiąże się jakieś zobowiązanie, są to założenia i kierunki działań. Obecnie już 
taki długofalowy plan realizujmy.  
K. Perdon :  rozumiem, że plan nas nie ubezwłasnowolnia od podejmowania decyzji 
inwestycyjnych w przyszłości. 
P. Wajnert : w jaki sposób spowoduje, że będą jakieś plany związane z zagospodarowaniem 
terenu związane z przedsiębiorczością chociażby kominy, nie zablokuje to ich działalności. 
Burmistrz : same przepisy określają uwarunkowania, które to ograniczają. Plan będzie 
musiał być spójny z obowiązującymi przepisami, decyzjami środowiskowymi opartymi                     
o przepisy. Raczej wielkiego bezpośredniego na obecnie funkcjonujące decyzje 
środowiskowe nie będzie miał wpływu. 
K. Perdon : plan i tak my przyjmujemy, to nie jest tak że ktoś go opracuje, narzuci działania. 
Jakie będzie możliwe dofinansowanie? 
Skarbnik: około 60%. 
P. Wajnert : plan nie będzie narzucał nic mieszkańcom, co z wymianą pieców na inna formę 
ogrzewania, czy nie będzie to obowiązkowe?  
Burmistrz : nie można nałożyć na mieszkańców obowiązków wymiany pieców, lecz nie 
wiem jak to określono w Krakowie, ale jest to problematyczna sprawa. Wydaje się, że będą 
takie projekty unijne, które będą się związały, że gmina będzie mogła ubiegać się o środki 
finansowe poprzez osoby prywatne gmina będzie jakby pośrednikiem, np. przy wymianie 
pieców na inne. 
J. Gałęzewski : czy badanie emisyjności będzie na podstawie urządzeń grzewczych, czy 
faktycznych będących w powietrzu.      
Burmistrz : wg mnie na ankietach i deklaracjach mieszkańców można takie dane uzyskać, 
trzeba ich przygotować do tego, aby podeszli do tego pozytywnie.        
Uchwałę Nr VIII/49/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie 
wyrażenia woli do przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 
niskoemisyjnej; przyjęto większością głosów, 13 za, 1 wstrzymujący (P. Wajnert), 
głosowało14 radnych. 
 

b) zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015. 
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem : na posiedzeniu w dniu dzisiejszym komisja 
zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.  
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Uchwałę Nr VI/41/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2015; przyjęto jednomyślnie, 
głosowało14 radnych. 
 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
W związku z brakiem zgłoszeń odpowiedzi nie udzielano.     
 

Ad. 6  Wolne głosy i wnioski. 
M. Duda : kiedy rozpocznie się renowacja, czyszczenie fosy, kiedy zostaną uruchomione 
środki na to zadanie?  
Czy można by się zainteresować kwestią ławek w parku, rozważyć ich przestawienie oraz 
usytuowania koszy, ponieważ zapełnione są praktycznie po jednym wieczorze.  Młodzież 
często w tym parku przebywa i konieczne jest inna ich lokalizacja. Ławki są powystawiane 
łącznie z metalowymi słupkami i wymaga to uporządkowania.  
L. Bem : ponownie była awaria związana z przejazdem autobusu w związku z prakującymi 
pojazdami na przejeździe przy szkole. Policja w tej sprawie interweniowała i przekazano 
informację, że usytuowane zostaną tam znaki zakazu postoju.  
K. Perdon : znaku zakazu przy wjeździe w tą ulicę nie ma. 
P. Wajnert : mowa była o przejęciu pasa drogowego ul. Powst. Wlkp., a w ostatnim czasie 
odcinek ten zarósł i wymaga uporządkowania. Interpelować w tej sprawie mogę w organach 
Sejmiku Województwa.  
H. Urbański : studnia przy kościele Św. Ducha wymagałaby wymiany pokrywy dla 
zwiększenia bezpieczeństwa przebywających tam osób, z uwagi na to, iż widoczne tam były 
bawiące się dzieci.  
G. Skrobała : czy wykaszanie na wioskach odbywać się będzie na tych samych zasadach jak 
dotychczas, czy będzie jakaś zmiana? 
Dlaczego zakończono realizację poboczy dróg, ponieważ zakończono na połowie drogi 
między Rogowem a  Niepartem?  
K. Łabęda : lampa przy targowisku jest uszkodzona, oklejona taśmą, kiedy zostanie 
naprawiona ponieważ od dłuższego czasu jest to widoczne. 
K. Perdon : proszę sprawdzić w dokumentacji czy wjazd na aleję lipową, jeśli ma to być 
wjazd dla tirów, czy nie jest za wąski. Przy jeździe tak dużego taboru krawężniki mogą być 
wyrwane i droga będzie zniszczona.  
M. Duda : przy szkole przy blokach nauczycielskich jest garaż dotychczas nie wykupiony, 
jest to własnością gminy. Proszę o zabezpieczenie tego miejsca jakaś siatką, przybywają tam 
często dzieci lub podjąć działania sprzedaży tego obiektu. 
Burmistrz : przygotowana zostanie dokumentacja obejmująca prace renowacyjne fosy.  
Temat naprawy ławek i przeniesienia koszy w parku, nowe ich lokalizacje był już omawiany 
i zostanie to wykonane. 
Odnośnie parkujących pojazdów przy ul. Ogród Ludowy, to rozmawiano z dyrektorem 
szkoły podstawowej o tych problemach, miała być przekazana informacja                                   
o upowszechnieniu znaku. Po rozmowach z komisją uzgodniono, że rozważyć oznakowanie 
tego odcinka. Policja ma wiedzę jakie zdarzają się tam problemy, z reguły kończy się to 
pouczeniem dla parkowanie w miejscu niedozwolonym.  
Odnoście ul. Powst. Wlkp. ponowiliśmy wniosek o przejęcie zarzadzania tą ulicą, na dzień 
dzisiejszy nie wpłynęła decyzja. Jak najbardziej interpelację przez Urząd Marszałkowski, 
czy Sejmik Wojewódzki można składać w tym zakresie i zachęcam do takich działań.                   
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O ostatnim czasie dokonywano tam zmian kadrowych i to może być powodem opóźnień 
zajęcia stanowiska w tym zakresie. Prowadziłem rozmowy z osobą odpowiedzialną w tym 
zakresie i odpowiedź była jakby akceptowana dla przejęcia tego odcinka w nasze 
zarządzanie. Trzeba to oczywiście sformalizować i kwestia jest jeszcze uzyskania środków 
na ten cel, aby wpływały do naszego budżetu. Poruszono także temat ścieżek rowerowych          
w kierunku do Kuczyny i Żychlewa. Kwestia jest taka, ze jeżeli chcemy aby były one 
wykonane, to możemy wykonać to samodzielnie przy ich akceptacji. Wiązać się to będzie z 
przejęciem gruntów, kosztami z tym wiązanymi i dalej budowy. Poprzez radnego Sejmiku 
Województwa również podejmę działania w zakresie partycypacji w kosztach takiego 
przedsięwzięcia. Zlecone zostało wykonanie dokumentacji przez powiat na odcinek Niepart-
Gostkowo oraz ul. Leszczyńską w Pudliszkach.           
Zabezpieczeniem pokrywy studni przy kościele się zajmiemy. 
Wykaszanie zieleni na wioskach realizowane jest zgodnie zasadami, które dotyczą 
dotychczas.  
Zbieranie poboczy dróg cały czas trwa, zlecone zostanie także wykonanie na ul. Poznańskiej 
i wg mojej wiedzy za około 2 tygodnie realizowane będzie na terenie naszej gminy. 
Uszkodzona lampa na targowisku zostanie naprawiona. 
Odnoście realizowanej inwestycji  przy alei lipowej w Pudliszkach, to z projektantem 
zostanie zweryfikowane zapytanie dotyczące szerokości wjazdu. 
Zabezpieczanie garażu zostanie wykonane, nie jest to teren szkoły lecz bezpośrednio z nią 
sąsiadującym. Pomieszczenie magazynowe dla szkoły, chociażby dla grupy „Na Fali” warte 
byłoby rozważenie takiego przeznaczenia.                  
 

Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, 
dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam  VIII sesję Rady Miejskiej w Krobi. 
     
   Protokół sporządziła :                                                  
       Aurelia Sikorska    
 
 
 
 
 
 


